

各位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社 代表者名 代表 取締役 CEO 引字 圭祐 (コード番号 3989 東証マザーズ) 問合せ先 取締役副社長 篠 昌義 電話番号 052-414-6025

## 三井ダイレクト損害保険株式会社との業務提携に関するお知らせ

シェアリングテクノロジー株式会社(以下:シェアテク)は、2018年8月6日付にて、個人向け自動車保険領域でインターネットや電話を通じたダイレクト損害保険サービスを運営する、三井ダイレクト損害保険株式会社(本社:東京都文京区、取締役社長:船木 隆平、以下:三井ダイレクト)と業務提携契約を締結したことを下記のとおりお知らせいたします。

記

## 1. 業務提携の目的

シェアテクは、インターネットを通じて、ライフサービスを求めるユーザーとライフサービスを提供する事業者とのマッチングを行うWEB事業をメインに展開しております。

一方、三井ダイレクトでは、個人向けにインターネットや電話を通じたダイレクト損害 保険サービスを展開しております。

シェアテクがもつマッチングに関するノウハウ及び加盟店ネットワークを活かし、三井ダイレクトが保有する加入者(以下:加入者)約70万人に対し、シェアテクのサービスの提供を行うことで、三井ダイレクトはサービス利便性及び顧客満足度の向上を図ります。シェアテクにおいては、業務提携による案件の増加及び収益拡大を図ることでき、双方にとって有益であると考え、今回業務提携をすることといたしました。

## 2. 業務提携の内容

本業務提携によって、加入者は、保険サービスだけでなくシェアテクが運営する生活の お困りごとに関するマッチングサービスの利用が可能となります。

日常生活を送る上で発生する可能性のあるトラブル時に業者を探す手間を省くことができるだけでなく、ニーズに合致した最適な業者を見つけることが可能となります。

## 3. 今後の見通し

2018年9月期のシェアテクグループ業績へ与える影響は、軽微であります。なお、業績予想から変更の必要が生じた場合には適時に開示いたします。

以 上

